

مگنوس کارلسن و رمزگشایی تاکتیکی در شطرنج

درست مانند شما و بسیاری از علاقه مندان دیگر، من نیز از شطرنج لذت می برم و هنگامی که امکان شرکت در یک تورنمنت را داشته باشم تلاش می کنم این فرصت را از دست ندهم.

همگی می دانیم که ۹۹ درصد شطرنج را تاکتیک تشکیل می دهد و همین موضوع کافی است تا برای فراگیری این مهارت با اهمیت تلاش کنیم تا اگر به دنبال کسب بهترین نتیجه از مسابقات خود هستیم آمادگی بسیار خوبی برای حل چالش های تاکتیکی داشته باشیم. درست مانند شما و بسیاری دیگر از شطرنجبازان من نیز سال ها کتاب، فیلم و دوره های آموزشی صوتی و تصویری خریده ام تا نه تنها برای آموزش بلکه برای بهبود سطح تاکتیکی خود گامی برداشته باشم. اما استفاده از این ابزارهای آموزشی بیشتر منجر به خلق پرسش هایی می شود که در اثنای حل مسایل به ذهن خطور می کند. همانطور که می دانید اغلب کتاب های مربوط به آموزش تاکتیک یک دیالوگ را در برابر شما قرار می دهند و شما نیز می بایست با محاسبه پاسخ یا پاسخ های موجود بهترین ادامه را پیدا کنید. اما در پایان کتاب همان جایی که همه به دنبال پاسخ می گردند تنها با ادامه هایی مواجه می شوند که حل آن دیالوگ محسوب می شود و خبری از توضیح و تفسیر نیست.

برای یک بازیکن صاحب ریتینگ زیر ۲۰۰۰ چنین کتاب هایی جز ناامیدی پیامد دیگری ندارد چرا که خبری از پاسخ به پرسش ها و ابهامات پیش آمده در ذهن وجود ندارد و در نهایت خواننده کتاب را رها کرده و می بایست کتاب دیگری را برای خود تهیه کند تا بتواند سطح بلوغ تاکتیکی خود را افزایش دهد.

دلیل اصلی بروز چنین اتفاقی که موجب می شود بسیاری از کتاب های موجود در بازار کارآیی مناسبی نداشته باشند این است که این کتاب ها توسط استادبزرگان نوشته شده اند و بدیهی است که مناسب بازیکنانی با ریتینگ بالاتر از ۲۳۰۰ هستند که نیازی به تشریح اصول تاکتیکی نداشته و نتیجه لازم را از خرید این کتاب ها می گیرند.

بنابراین باید به دنبال ابزارهایی باشید که به یک شکل اصولی افزایش توان و بینش تاکتیکی شما را در پی داشته باشند. در این کتاب روشی نوین برای آموزش مفهوم تاکتیک ارائه شده است که نه تنها توان تاکتیکی شما را افزایش می دهد بلکه سطح بینش شما را تا آنجا بهبود می بخشد که به روشی بسیار کاربردی پاسخ های تاکتیکی را ببینید و رمزگشایی کنید. من در این کتاب با استفاده از ۵۰ بازی از بهترین بازی های نیرومندترین شطرنجبازان حال حاضر جهان "استادبزرگ مگنوس کارلسن"، نحوه عملکرد این روش را به شما نشان خواهم داد. کسی که توانست رکورد ریتینگ کاسپاروف را در پیکار با مرد شماره دوم جهان بشکند. (بازی شماره ۱)

در اثنای این کتاب ما ضمن فراگیری مفهوم تاکتیک در شطرنج از بازی های مگنوس کارلسن نیز لذت خواهیم برد. بنابراین بدون هیچ حرف اضافه ای از شما دعوت میکنم تا با استفاده از روش رمزگشایی وارد دنیای پر رمز و راز تاکتیک در شطرنج شوید.

روش رمزگشایی در شطرنج

در این کتاب با بیش از ۵۰ بازی از بهتری بازی های مگنوس کارلسن سروکار خواهید داشت که با هدف آموزش یک بینش تاکتیکی ماندگار جمع آوری شده اند. در هر بازی موارد زیر رعایت شده است:

- ۱- تمامی بازی ها از ابتدا تا موقعیت تاکتیکی مورد نظر ارائه شده اند.
 - ۲- در هر بازی یک یا چند وضعیت برای مطالعه وجود دارد.
 - ۳- کاربر می تواند با استفاده از کلیدهای راهنما گزینه های اختیاری خود را انتخاب کند.
 - ۴- وضعیت های پیش رو را رمزگشایی کنید.
 - ۵- ارزیابی و تفسیرهای انتهای هر بازی نیز با هدف بازبینی و نتیجه گیری آموزشی از مساله های ارائه شده آمده است.
- یکی از تفاوت های اصلی این کتاب با کتاب های آموزشی دیگر این است که شما می توانید تمام بازی را روی صفحه انجام داده و تنها هدف این کتاب نمایش وضعیت های تاکتیکی نیست. بنابراین سفارش می کنم در هر وضعیت بازی را حرکت به حرکت انجام داده تا بیشترین لذت را از بازی های موجود ببرید. به یاد داشته باشید که شما مشغول مشاهده شاهکارهای مرد شماره یک شطرنج جهان هستید. پیشنهاد می کنم برای حل هر وضعیت دست کم ۱۰ دقیقه به تفکر اختصاص داده تا بتوانید امکانات و گزینه هایی را که مگنوس کارلسن شناسایی می کند، پیدا کنید.
- هدف از این کتاب آموزشی یافتن واربانتهایی است که پاسخ آن وضعیت تلقی می شوند. پس از یافتن پاسخ و ثبت آن، با توجه به کلیدهای زیر هر دیالوگ کلید "DECODE" را فشار دهید.



در این حالت شما به صفحه دیگری هدایت می شوید که همان وضعیت تاکتیکی را نمایش می دهد با استفاده از خطوط راهنما رمز موجود در دیگرام نمایش داده شده است تا شما بتوانید آن چه را که کارلسن در پس از ارزیابی این وضعیت رمزگشایی کرده است، مشاهده کنید. با این روش شما نیز می توانید نیروی تصور و تجسم شخصی خود را مبتنی بر مهارت مگنوس کارلسن تمرین دهید. گزینه دیگری که این کتاب در اختیار خواننده قرار می دهد امکان آنالیز و توصیف وضعیت های تاکتیکی در پایان هر آزمون می باشد. جهت اجرای این فرآیند کافی است کلید "ANALYSIS" را فشار دهید تا وارد این بخش شوید.



البته کلیدهای راهنمای دیگری نیز وجود دارد که عبارتند از:



با استفاده از این دو کلید می توانید وارد بازی بعد شوید.



بازگشت به صفحه قبل.



انتقال به صفحه بعد.

این کتاب برای استفاده از تلبت و دیگر ابزارهای همراه نیز تهیه شده است و می توانید از کلیدهای راهنما استفاده کنید. وقتی یک استادبزرگ اقدام به ارزیابی یک وضعیت می کند مشغول استفاده از یک فرآیند محاسباتی می شود که در واقع برای یک بازیکن معمولی غیرممکن است. هدف اصلی این کتاب استفاده از روش رمزگشایی در شطرنج به عنوان ابزاری برای آموزش و افزایش قدرت تجسم خوانندگان است. به شکلی که بتوانند به آسانی از این ابزار برای رمزگشایی وضعیت های موجود در بازی های خود استفاده کنند. با بکارگیری روش رمزگشایی در شطرنج نه تنها از بازی های زیبا لذت خواهید برد بلکه مجهز به ابزاری می شوید که به نظر غیرممکن می رسد. روشی که توانایی شما را در حوزه های زیر افزایش می دهد:

۱- آموزش تاکتیک

۲- پرورش قدرت تصور و تخیل

۳- پرورش قدرت تجسم

۴- محاسبه واریانت ها

این کتاب ابزارهای دیگری نیز در اختیار شما قرار می دهد تا بتوانید در بازی های خود بدون انجام حرکت، تصمیمات بهتری بگیرید. به روشی آسان رمزگشایی وضعیت های پیش روی خود را شبیه به یک استادبزرگ فراگیرید و اطمینان داشته باشید سطح تاکتیکی شما پس از آشنایی و فراگیری روش رمزگشایی، هرگز مانند گذشته نخواهد بود...!